Муниципальное образование
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

« » декабря 2019 года

О направлении на региональный этап
ВсОШ 2019 -  2020 учебного года
обучающихся -  победителей и призёров
муниципального этапа

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 12 ноября
2019 года №604 «Об установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2019/20 учебном году» и распоряжения Департамента общего
образования Томской области от 23.12.2019 года № 1068-р «О проведении регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Томской области в 2019-2020 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников 9-11 классов образовательных организаций Томского
района в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2019 -  2020 учебного года
(далее Олимпиада), набравших необходимое количество баллов для участия в региональном
этапе (Приложение 1).
2. Утвердить список участников Олимпиады -  победителей и призёров регионального
этапа Олимпиады 2018-2019 учебного года (Приложение 2).
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Томского района
провести мероприятия по подготовке к региональному этапу Олимпиады:
3.1. Обеспечить участие обучающихся в региональном этапе Олимпиады.
3.2. Информировать участников регионального этапа Олимпиады и их родителей (законных
представителей) о сроках и месте проведения по каждой предметной дисциплине (Приложение
3,4).
3.3. Обеспечить наличие у участников Олимпиады следующего пакета документов: паспорт
участника (или свидетельство о рождении), приказ общеобразовательной организации о
направлении обучающихся на региональный этап Олимпиады, заявление от родителей о
самостоятельном проезде обучающегося до места проведения олимпиады (при необходимости)
(Приложение 5), согласие на публикацию олимпиадной работы участника (Приложение 6).
3.4. В случае форс-мажорных обстоятельств (неблагоприятные погодные условия,
эпидемиологическая обстановка) обеспечить по согласованию с Управлением образования
Администрации Томского района участие школьников в региональном этапе Олимпиады с
использованием информационно-коммуникационных технологий при условии соблюдения
законодательства Российской Федерации в области защиты персональных данных в
соответствии с Регламентом.

3.5. Обеспечить своевременный подвоз участников к месту проведения Олимпиады и
обратно. Назначить водителей и ответственных сопровождающих с возложением на них
персональной ответственности за жизнь и здоровье обучающихся -  участников Олимпиады на
весь период проведения регионального этапа олимпиады за исключением периода, на который
обучающиеся переданы ответственным лицам за проведение регионального этапа Олимпиады.
Предоставить сведения об ответственных сопровождающих (приложение 7) в срок до
10.01.2019 по адресу: ruo.metod@mai.ru .
3.6. Организовать целевое инструктирование ответственных сопровождающих лиц от
образовательной организации и водителей о правилах безопасности на весь период проведения
Олимпиады, а также во время организованной перевозки групп детей автомобильным
транспортом и правилах безопасности при осуществлении движения пеших групп в пути
следования к месту проведения Олимпиады и обратно с записью в Журнале инструктажей по
охране труда на рабочем месте.
3.7. Организовать инструктирование ответственных сопровождающих лиц о порядке
регистрации, учета прибытия -  убытия участников регионального этапа Олимпиады в
специальном журнале.
3.8. Не допускать случаев использования транспортных средств для перевозки групп детей -
участников регионального этапа Олимпиады, не соответствующих требованиям безопасности,
изложенных в Постановлении Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении
Правил организованной перевозки группы детей автобусами».
3.9. Не допускать случаев использования транспортных средств для перевозки групп детей -
участников Олимпиады, не соответствующих требованиям безопасности, изложенным в
Приложении № 6 (п. 1.16) «Технического регламента о безопасности колесных транспортных
средств (утверждено постановлением Правительства РФ от 10.09.2019 г. № 720)».
3.10. Взять под личный контроль выполнение требований безопасности при организации
перевозки групп детей -  участников олимпиады автомобильным транспортом, обеспечить
надлежащий контроль над деятельностью назначенных ответственных сопровождающих лиц.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования Администрации Томского района по организационным и учебно -
методическим вопросам, О.А. Максимову.

Начальник Ю.В. Дубовицкая

mailto:ruo.metod@mai.ru

Приложение № 1
к приказу Управления образования

Администрации Томского района
от « л ; -  » декабря 2019г. №

Список участников
регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

2019 -  2020 учебного года

L_____ Русский язык:
№ Фамилия Имя Отчество класс ОО
1. Арефьева Юлианна Владимировна 10 МБОУ "Семилуженская СОШ" Томского района
2. Саблина Дарья Игоревна 10 МАОУ "Спасская СОШ" Томского района
3. Кузнецов Тимофей Андреевич 10 МБОУ "Басандайская СОШ им. Д.А.Козлова"

Томского района

2. Химия:
№ Фамилия Имя Отчество класс ОО
1. Суслова Маргарита Вадимовна 9 МАОУ "Итатская СОШ" Томского района
2. Кравченко Елизавета Васильевна 10 МАОУ "Итатская СОШ" Томского района
'УJ. Шипейкин Максим Сергеевич 11 МАОУ "Итатская СОШ" Томского района

3. Литература:
№ Фамилия Имя Отчество класс ОО
1. Констанц Азалия Алексеевна 9 МАОУ "Зональненская СОШ" Томского района
2. Максимова Анастасия Сергеевна 9 МАОУ "Копыловская СОШ" Томского района
3. Ралдугина Карина Владиславовна 9 МАОУ "Малиновская СОШ" Томского района
4. Харьков Максим Игоревич 9 МАОУ "Моряковская СОШ" Томского района
5. Гульчина Анна Александровна 9 МАОУ "Зональненская СОШ" Томского района
6. Брюханцева Ульяна Егоровна 9 МАОУ "Кафтанчиковская СОШ" Томского района
7. Мартыненко Мария Александровна 9 МАОУ "Кафтанчиковская СОШ" Томского района
8. Бесштанникова Емилия Валентиновна 9 МАОУ "Малиновская СОШ" Томского района
9. Арефьева Юлианна Владимировна 10 МБОУ "Семилуженская СОШ" Томского района
10. Бакушкина Татьяна Сергеевна 10 МБОУ "Рыбаловская СОШ" Томского района
11. Гайфулин Рафаэль Уланович 10 МАОУ "Моряковская СОШ" Томского района
12. Кузнецов Тимофей Андреевич 10 МБОУ "Басандайская СОШ им. Д.А.Козлова"

Томского района

4. География:
№ Фамилия Имя Отчество класс ОО
1. Дьячкова Яна Александровна 9 МБОУ "Богашевская СОШ им. А.И. Федорова"

Томского района
2. Кениг Иван Антонович 10 МАОУ "Зональненская СОШ" Томского района
3. Бакланов Николай Евгеньевич 10 МАОУ "Зональненская СОШ" Томского района
4. Козловская Ярослава Станиславовна 10 МАОУ "Зональненская СОШ" Томского района

5. Физика:
№ Фамилия Имя Отчество класс ОО
1. Санин Михаил Юрьевич 10 МБОУ "Богашевская СОШ им. А.И. Федорова"

Томского района

6. Технология:
№ Фамилия Имя Отчество класс ОО
1. Новикова Эвелина Степановна 8 МБОУ "Корниловская СОШ" Томского района
2. Малютина Анастасия Вячеславовна 9 МБОУ "Корниловская СОШ" Томского района
3. Гладков Андрей Михайлович 9 МАОУ "Зональненская СОШ" Томского района

7. История:
№ Фамилия Имя Отчество класс ОО
1. Констанц Азалия Алексеевна 9 МАОУ "Зональненская СОШ" Томского района
2. Лисуненко Елена Александровна 10 МБОУ "Александровская СОШ" Томского района

3. Бакланов Николай Евгеньевич 10 МАОУ "Зональненская СОШ" Томского района
4. Ревин Александр Александрович 11 МАОУ "Зональненская СОШ" Томского района
5. Ваховская Мирослава Владимировна 11 МАОУ "Копыловская СОШ" Томского района

8. Обществознание:
№ Фамилия Имя Отчество класс 0 0
1. Черепанова Виктория Артемовна 9 МАОУ "Моряковская СОШ" Томского района
2. Г орчакова Анастасия Витальевна 9 МАОУ "Моряковская СОШ" Томского района
3. Лиска Екатерина Денисовна 10 МБОУ "Поросинская СОШ" Томского района
4. Шталина Екатерина Сергеевна 11 МБОУ "Богашевская СОШ им. А.И. Федорова"

Томского района
5. Жлудко Даниил Евгеньевич 11 МБОУ "Богашевская СОШ им. А.И. Федорова"

Томского района
6. Лебедкова Светлана Вадимовна 11 МАОУ "Зональненская СОШ" Томского района
7. Квасова Анастасия Сергеевна 11 МБОУ "Семилуженская СОШ" Томского района
8. Булыгина Александра Владимировна 11 МАОУ "Моряковская СОШ" Томского района

9. Биология:
№ Фамилия Имя Отчество класс 0 0
1. Зварыгина Анастасия Александровна 9 МБОУ "Нелюбинская СОШ" Томского района
2. Харьков Максим Игоревич 9 МАОУ "Моряковская СОШ" Томского района

10. Английский язык:
№ Фамилия Имя Отчество класс 0 0
1. Стариков Артем Игоревич 10 МБОУ "Богашевская СОШ им. А.И.Федорова"

Томского района
2. Кучкартаева Ариадна Тимуровна 11 МБОУ "Мазаловская СОШ" Томского района

11. Экология:
№ Фамилия Имя Отчество класс 0 0
1. Чикаткова Дарья Юрьевна 10 МБОУ "Зоркальцевская СОШ" Томского района
2. Кривчикова Диана Викторовна 10 МБОУ "Александровская СОШ" Томского района

12. Право:
№ Фамилия Имя Отчество класс 0 0
1. Палкина Дарья Викторовна 10 МАОУ "Моряковская СОШ" Томского района
2. Дюндик Александра Васильевна 10 МАОУ "Копыловская СОШ" Томского района
3. Ерфаниан

Г олабфорушан
Мария Мохаммад

Алиевна
10 МАОУ "Копыловская СОШ" Томского района

4. Ефремова Виктория Александровна 11 МАОУ "Копыловская СОШ" Томского района
5. Бирюкова Наталья Сергеевна 11 МБОУ "Лучановская СОШ"

13. Физическая культура:
№ Фамилия Имя Отчество класс 0 0
1. Кискина Анастасия Алексеевна 10 МАОУ "Зональненская СОШ" Томского района
2. Рыльников Андрей Валерьевич И МАОУ "Зональненская СОШ" Томского района

Приложение № 2
к приказу Управления образования

Администрации Томского района
от «J , $  » декабря 2019г. № 6 Ч Ч

Список участников
регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

2019 -  2020 учебного года
(победители и призёры 2018 -  2019 учебного года)

№ ФИО участника класс ОО дисциплина

1. Шипейкин Максим
Сергеевич

11 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Итатская средняя общеобразовательная
школа» Томского района

Химия

2. Павлик Данила
Валерьевич

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Басандайская средняя
общеобразовательная школа им.Д.А.Козлова»
Томского района

Биология

3. Бакушкина Татьяна
Сергеевна

10 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Рыбаловская средняя
общеобразовательная школа» Томского района

Литература

4. Александрова Полина
Александровна

11 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Малиновская средняя
общеобразовательная школа» Томского района

Литература

5. Малютина Анастасия
Вячеславовна

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Корниловская средняя
общеобразовательная школа» Томского района

Технология

6. Бушуев Виктор
Дмитриевич

11 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Кисловская средняя
общеобразовательная школа» Томского района

Обществознание

7. Чикаткова Дарья
Юрьевна

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Зоркальцевская средняя
общеобразовательная школа» Томского района

Экология

Приложение № 3
к приказу Управления образования

Администрации Томского райдна
от « < .;'■ » декабря 2019г. № ; .

Сроки проведения регионального этапа ВсОШ 2019 — 2020 учебного года

№ п/п Общеобразовательные предметы Дата проведения и время начала
1. Русский язык 13 января
2. Обществознание 14, 15 января
3. Право 17 января
4. Экология 21, 22 января
5. Г еография 24 января
6. Физика 23, 25 января
7. Биология 27, 29 января
8. Литература 28 января
9. Химия 30, 31 января
10. История 5, 6 февраля
11. Физическая культура 7, 8 февраля
12. Английский язык 13, 14 февраля
13. Технология 17, 18 февраля

Приложение № 4
к приказу Управления образования

Администрации Томского района
от « » декабря 2019г. №

Дата, время, место проведения регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в Томской области, 2019 -  2020 -учебный год_______________________________________________
Мероприятие Дата

проведения
Место проведения Время

Региональный этап ВсОШ
по русскому языку

13 января НИ ТГУ (г. Томск, ул. Набережная р. У шайки, 12) с 10.00 (240 мин)

Региональный этап ВсОШ
по обществознанию

14 января НИ ТГУ (г. Томск, ул. Набережная р. Ушайки, 12)
с 10.00 (210 мин.)

15 января с 11.00 (150 мин.)
Региональный этап ВсОШ
по праву

17 января НИ ТГУ (г. Томск, ул. Набережная р. Ушайки, 12) с 11.00 (180 мин.)

Региональный этап ВсОШ
по экологии

21 января НИ ТГУ (г. Томск, ул. Набережная р. Ушайки, 12) с 11.00 (180 мин.)
22 января с 09.00 защита проектов (5-7 минут на каждого участника)

Региональный этап ВсОШ
по географии

24 января НИ ТГУ (г. Томск, ул. Набережная р. Ушайки, 12) с 10.00 (240 мин)

Региональный этап ВсОШ
по физике

23 января НИ ТГУ (г. Томск, ул. Набережная р. Ушайки, 12) с 09.00 (300 мин.)
25 января ТФТЛ (г. Томск, ул. Мичурина, 8) с 09.00 (140 мин. + 20 мин. + 140 мин)

Региональный этап ВсОШ
по биологии

27 января НИ ТГУ (г. Томск, ул. Набережная р. Ушайки, 12) с 11.00 (180 мин.)
29 января НИ ТГУ (г. Томск, проспект Ленина, 36) с 11.00 (180 мин.)

Региональный этап ВсОШ
по литературе

28 января НИ ТГУ (г. Томск, ул. Набережная р. Ушайки, 12) с 09.00 (300 мин.)

Региональный этап ВсОШ
по химии

30 января НИ ТГУ (г. Томск, ул. Аркадия Иванова, 49) с 09.00 (300 мин.)
31 января с 09.00 (300 мин.)

Региональный этап ВсОШ
по истории

5 февраля НИ ТГУ (г. Томск, ул. Набережная р. Ушайки, 12) с 11.00 (180 мин.)
6 февраля с 11.00 (180 мин.)

Региональный этап ВсОШ
по физической культуре

7 февраля ТГПУ с 11.00 (45 мин.) + практика
8 февраля с/к «Гармония» с 09.00 практический тур

Региональный этап ВсОШ
по английскому языку

13 февраля НИ ТГУ (г. Томск, ул. Набережная р. Ушайки, 12) с 10.00 (210 мин.+ перерыв)
14 февраля с 09.00 устный тур (30 мин. на каждую пару участников)

Региональный этап ВсОШ
по технологии

17 февраля
МАОУ СОШ № 4 им. И.С.Черных (г. Томск, ул.
Лебедева, 6)

с 09.00 (теоретический тур -120 мин.) и защита проектов (10
мин. на каждого участника)

18 февраля с 11.00 (практический тур -  от 120 до 180 мин. в два этапа с
двумя 10-минутными перерывами)

Примечание. Регистрация начинается за 50 минут до указанного в таблице времени начала РЭ ВсОШ и завершается за 10 минут до начала

Приложение № 5
к приказу Управления образования

Администрации Томского района
от « J j  » декабря 2019г. № ; ^ /

Директору ОГБУ «РЦРО»
Н.П. Лыжиной

о т___________________________________

паспорт:____________№ ________________,

выдан________________________________

дата выдачи.

адрес проживания:.

номер сот. телефона_

Заявление

В период проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады
школьников с 10 января по 22 февраля 2020 года
Я,_____________________________________________________________

ФИО родителя(законного представителя)
осведомлена о том, что мой сын (моя дочь)

ФИО ребенка

ученик(-ца)__________класса

Наименование образовательной организации

самостоятельно осуществляет проезд от места проведения олимпиады до места
проживания.

Дата:_______________  Подпись:_

! Заполняется в случае необходимости. Не является обязательным документом для всех.

Приложение № 6
к приказу Управления образования

Администрации Томского района
Л  » декабря 2019г. № 6 Щ

СОГЛАСИЕ
на публикацию олимпиадной работы

Я ,_____________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество родителя/законного представителя полностью)

являясь законным родителем/представителем ребенка:

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)
Класс обучения__________
Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения):

Дата рождения_______________________
Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, ПГТ, поселок,
село, деревня), контактные телефоны:______________________________________________

подтверждаю свое согласие на обработку органами местного самоуправления,
осуществляющими управление в сфере образования, данных моего ребенка/опекаемого в
рамках участия в этапах Всероссийской олимпиаде школьников:

фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения,
олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью формирования
регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников
Всероссийской олимпиады школьников с целью размещения на официальном сайте
всероссийской олимпиады школьников.
Предоставляю право осуществлять все действия (операции) в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с персональными данными моего
ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение,
использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными
данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной техники.

Также я разрешаю производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно
использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних
коммуникациях, связанных с проведением Всероссийской олимпиады школьников.
Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием
общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в
частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и
видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.

С порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников ознакомлен.
Согласие действует 1 год с даты подписания.

Дата: «_____» 20 г.
подпись

Приложение № 7
к приказу Управления образования

Администрации Томского района
от « » декабря 2019г. №

Сведения об ответственных сопровождающих

Мероприятие Дата
сопровождения

Время
сопровождения

ФИО
сопровождающего

(полностью)

Номер сотового
телефона

сопровождающего

Должность
сопровождающего

Место работы
сопровождающего

Количество
детей -

участников
ВсОШ,

которых
сопровождает

ответственный
Региональный этап

ВсОШ п о ...
Региональный этап

ВсОШ по ...
Региональный этап

ВсОШ п о ...

*о замене сопровождающего сообщать в Управление образования (тел. 90-06-28, почта: ruo.metod(a)mai/.ru)